MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA

CAMPUSMINISTRO REIS VELLOSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Av. São Sebastião, 2819,Parnaíba,Piauí,CEP 64.202-020
E-mail: pregufdpar@ufpi.edu.br

PORTARIA N° 17/2021-PREG/UFDPar, DE 06 DE SETEMBRO DE 2021

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pelo Ato da Reitoria nº 05, de 06 de março de 2020, no uso
de suas atribuições legais, e considerando:

- o Memorando Eletrônico Nº 50/2021 - CCEP/CMRV

RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição do Núcleo Docente Estruturante – NDE, do Curso

de Engenharia de Pesca, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 02
(dois) anos, a partir da presente data, da forma que se segue:

- Profa. Dra. Janaina de Araújo Sousa Santiago (Siape 2583591) - Presidente

- Prof. Dr. André Prata Santiago (Siape 1550493)- Membro

- Prof. Dr. Cézar Augusto Freire Fernandes (Siape 1974641)- Membro

- Profª Dra. Durcilene Alves Silva (Siape 1718303)- Membro

- Prof. Dr. Evandro Rui Condé Marlière (Siape 1638242)- Membro

- Prof. Msc. Leandro Velez da Silva (Siape 1939106)- Membro

- Profª. Msc. Margarida Maria Monteiro Vasconcelos (Siape 1669290)- Membro

- Prof. Dr. Thiago Fernandes Alves Silva (Siape 2943846)-   Membro

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.